

QUESITI E RISPOSTE AL 20 LUGLIO 2020

Quesito 1: relativamente al criterio 1, elemento c), Specchiature vetrate, si richiede:

- a) se sia considerato ammissibile un aumento di spessore dei vetri;
- b) a quale serramento si faccia riferimento con il codice F29, poiché non vi è corrispondenza con i documenti di gara (capitolato, computi, elaborati).

Risposta: a) l'incremento dello spessore del vetro è ammissibile purché sia compatibile con il profilo del serramento e vengano rispettati i parametri minimi indicati nella scheda (valutando l'effettivo apporto migliorativo dell'aumento dello spessore del vetro rispetto al parametro valutato);

b) per mero errore è stato indicato all'interno della descrizione del criterio 1, elemento c) e della scheda S03, l'infisso F-29 in luogo dell'infisso F-05 (piano terra).

Quesito 2: con riferimento al requisito del contratto di fornitura e posa arredi regolarmente eseguito nel settore oggetto della gara, si chiede se il suddetto contratto debba essere relativo alla fornitura specifica di sedute per aule e auditorium.

Risposta: poiché il disciplinare di gara, per il requisito inerente il contratto di fornitura e posa regolarmente eseguito, non prescrive una particolare tipologia di arredi, il suddetto contratto può essere relativo a sedute e arredi di diverso tipo, non specificamente destinati ad aule e auditorium.

Quesito 3: si chiede di confermare che nell' Allegato 7 A) :

- a) i punteggi indicati nella colonna Metodo di attribuzione del punteggio, qualora sia indicata dal Concorrente la scelta SI, corrispondano sempre al massimo del punteggio riportato nella colonna Punti Max e non a punteggio con valori intermedi tra zero e punteggio massimo;
- b) che pertanto la somma totale dei punteggi relativa alle colonne sopra citate, qualora la scelta del Concorrente sia di indicare SI in tutti gli elementi dell'Allegato riportanti SI/NO, corrisponda effettivamente ad un totale di 52 punti e non a valori inferiori.

Risposta: a) l'attribuzione dei singoli punteggi relativi ai subcriteri per i quali è previsto il metodo "si/no" nella colonna "Metodo attribuzione punteggio" dell'allegato 7A), avverrà secondo quanto previsto dal comma 2.4 del disciplinare di gara: i suddetti subcriteri, se presenti nell'offerta tecnica ("si"), comportano l'attribuzione del punteggio massimo previsto, se assenti ("no"), non danno luogo ad alcun punteggio (punteggio = 0). Si conferma quindi che optare per il "sì" rispetto al subcriterio (con caricamento della coerente corrispondente documentazione richiesta - vedi colonna "Contenuto dell'offerta" dell'Allegato 7A), determina l'attribuzione del punteggio massimo previsto per il subcriterio medesimo.

b) Si conferma che la scelta "si", ovvero la presenza nell'offerta tecnica di tutti i subcriteri aventi il metodo "si/no" nella colonna "Metodo attribuzione punteggio" dell'allegato 7A) , comporta l'attribuzione di complessivi 52 punti.